
機關名稱：主計處 發布時間：112年

1 簡薦委任(派)人員按性別及官等別分

2 警察人員按性別分

3 醫事人員按性別分

4 校⾧及教師按性別分

5 臺中市政府主計處職員留職停薪概況 正式公務人員按性別分 2

6
臺中市政府主計處現有職員概況-依學
歷別分

現有職員按學歷別及性別分 14

7 15歲以上民間人口按性別分

8 勞動力人口就業者按性別分

9 勞動力人口失業者按性別分

10 非勞動力人口按性別分

11 女性勞動力比率

12 勞動力參與率按性別分
13 男、女勞動力參與率按年齡別分
14 男、女勞動力參與率按婚姻別分

15 男、女勞動力參與率按教育程度別分

112年臺中市政府機關性別統計指標目錄

項目

序號
指標名稱 指標內涵說明(複分類) 指標數 備註

臺中市政府主計處現有職員概況 18

勞動力 11

勞動力參與率 28



機關名稱：主計處 發布時間：112年

112年臺中市政府機關性別統計指標目錄

項目

序號
指標名稱 指標內涵說明(複分類) 指標數 備註

16 就業者行業結構-農業及工業 就業者人數占比按性別及行業別分 14

17 就業者行業結構-服務業 就業者人數占比按性別及行業別分 18

18 就業者職業結構 就業者人數占比按性別及職業別分 14

19 就業者從業身分結構 就業者人數占比按性別及從業身分別分 12

20 失業率—教育程度別 按教育程度別及性別分 14

21 失業率—年齡別 按年齡別及性別分 20

22 主要家計負責人按性別分

23 每人所得按所得收入者性別分

24 女性所得與男性比

25 每人可支配所得按所得收入者性別分

26 女性可支配所得與男性比

27 每人所得按經濟戶⾧性別分

28 每人可支配所得按經濟戶⾧性別分

29 按戶數五等分位組及經濟戶⾧性別分 12

30 性比例按戶數五等分位分 5

31 家庭所得差距 平均每戶可支配所得按戶數五等分位組及性別分 12

家庭所得分配 12

可支配所得按戶數五等分位組經濟戶⾧
性別



機關名稱：主計處 發布時間：112年

112年臺中市政府機關性別統計指標目錄

項目

序號
指標名稱 指標內涵說明(複分類) 指標數 備註

32 非勞動力結構 非勞動力所占比率按性別及原因別分 10

33 經濟戶⾧按性別分

34 經濟戶⾧性比例

35 家庭戶數按家庭組織型態分
36 家庭戶數所占比率按家庭組織型態分
37 性別預算統計計畫數

38 性別預算統計預算數

39 性別預算執行統計計畫數

40 性別預算執行統計決算數

41 ㇐級機關性別統計指標 性別統計指標按㇐級及二級機關分 2

242合計

家庭組織型態 20

2性別預算執行統計

性別預算統計 2



男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女

人 人 人 人 人 人 人 人 人 人 人 人 人 人 人 人 人 人 人 人

-    -    -    -    3 1 14 40 6 12 -    -    -    -    -    -    -    -    -       -       

-    -    -    -    3 1 12 45 6 8 -    -    -    -    -    -    -    -    -       -       

-    -    -    -    3 1 14 47 3 8 -    -    -    -    -    -    -    -    -       -       

-    -    -    -    3 2 16 46 5 10 -    -    -    -    -    -    -    -    -       -       

-    -    -    -    2 3 16 45 6 9 -    -    -    -    -    -    -    -    -       2

-    -    -    -    2 3 17 42 5 13 -    -    -    -    -    -    -    -    -       3

-    -    -    -    2 3 17 45 5 12 -    -    -    -    -    -    -    -    -       1

-    -    -    -    2 3 16 46 3 6 -    -    -    -    -    -    -    -    -       4

-    -    -    -    1 4 11 42 7 13 -    -    -    -    -    -    -    -    -       4

-    -    -    -    0 4 11 48 6 12 -    -    -    -    -    -    -    -    -       2

-    -    -    -    0 5 18 47 5 10 -    -    -    -    -    -    -    -    -       1

年
底

年
底

年
底

年
底

年
底

年
底

年
底

年
底

年
底

年
底

年
底

年
底

年
底

年
底

年
底

年
底

年
底

年
底

年底 年底

分
子

分
母

來源網址

備註

資料來源 本府主計處 本府主計處

查填機關 本府主計處 本府主計處

女性正
式公務
人員數

男性
委任
公教
職員

數

女性
委任
公教
職員

數

男性
雇員
公教
職員

數

女性
雇員
公教
職員

數

男性
警察
人員

數

女性
警察
人員

數

男性
醫事
人員

數

女性
醫事
人員

數

男性
校⾧
及教
師人

數

女性
校⾧
及教
師人

數

男性正
式公務
人員數

女性
薦任
公教
職員

數

108年

110年

資料週期

計算
方式

男性
民選
首⾧

數

女性
民選
首⾧

數

109年

男性
政務
人員

數

女性
政務
人員

數

男性
簡任
公教
職員

數

女性
簡任
公教
職員

數

男性
薦任
公教
職員

數

111年

107年

101年

102年

103年

104年

105年

106年

政務人員 簡任 薦任 委任 雇員

單位

類別 臺中市政府主計處現有職員概況

臺中市政
府主計處
職員留職
停薪概況

項目

簡薦委任(派)人員

警察人員 醫事人員
校⾧及教

師
正式公務人

員民選首⾧



分
子

分
母

來源網址

備註

資料來源

查填機關

108年

110年

資料週期

計算
方式

109年

111年

107年

101年

102年

103年

104年

105年

106年

單位

類別

項目

男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女

人 人 人 人 人 人 人 人 人 人 人 人 人 人

-        -        -        -        -        -        -        -        -        -        -        -        -        -        

-        -        -        -        -        -        -        -        -        -        -        -        -        -        

-        -        -        -        -        -        -        -        -        -        -        -        -        -        

-        -        16      19      7        37      1        2        -        -        -        -        -        -        

-        -        14      18      9        36      1        3        -        -        -        -        -        -        

-        -        15      16      8        40      1        2        -        -        -        -        -        -        

-        -        14      18      9        40      1        2        -        -        -        -        -        -        

-        1        12      19      8        33      1        2        -        -        -        -        -        -        

-        1        8        16      11      40      -        1        -        1        -        -        -        -        

-        1        5        17      12      44      -        1        -        1        -        -        -        -        

-        1        6        22      17      37      -        1        -        1        -        -        -        -        

年底 年底 年底 年底 年底 年底 年底 年底 年底 年底 年底 年底 年底 年底

本府主計處

本府主計處

其他

臺中市政府主計處現有職員概況-依學歷別分

學歷別

博士 碩士 大學 專科 高中職 國中以下

男性博
士數

女性博
士數

男性碩
士數

女性碩
士數

男性大
學數

男性國
中以下

數

女性國
中以下

數

男性其
他數

女性其
他數

女性大
學數

男性專
科數

女性專
科數

男性高
中職數

女性高
中職數



男 女 男 女 男 女 男 女 男 女

千人 千人 千人 千人 千人 千人 千人 千人 千人 千人 ％
1,073 1,137 737 583 706 559 31 24 336 554 44.17

1,085 1,153 739 592 707 569 31 23 346 560 44.48

1,097 1,164 738 600 706 579 32 21 359 564 44.84

1,110 1,180 747 604 719 582 29 22 363 576 44.71

1,122 1,196 752 608 726 581 26 26 370 589 44.71

1,130 1,210 751 608 723 586 28 22 379 602 44.74

1,138 1,222 754 622 724 600 30 21 385 600 45.20

1,149 1,232 760 624 730 603 30 21 389 608 45.09

1,158 1,239 774 636 741 614 32 22 384 603 45.11

1,162 1,244 787 659 756 633 31 26 375 585 45.57

1,157 1,242 795 669 768 643 28 26 362 573 45.70

年 年 年 年 年 年 年 年 年 年 年

分子
女性勞動力
人口數*100

分母
勞動力人口

數

查填機關 本府主計處
來源網址 https://www.stat.gov.tw/ct.asp?mp=4&xItem=42628&ctNode=4944

備註

109年

資料週期

110年

資料來源 行政院主計總處「人力資源調查統計年報」

計算
方式

男性15歲
以上民間

人口

女性15歲
以上民間

人口

男性勞
動力人

口數

女性勞
動力人

口數

男性就
業者人

數

女性就
業者人

數

男性失
業者人

數

女性失
業者人

數

男性非勞
動力人口

數

女性非勞
動力人口

數

105年

111年

101年

102年

103年

104年

106年

107年

108年

類別 勞動力

項目
15歲以上民間人口

勞動力人口  非勞動力人口

女性勞動力
比率

合計 就業者 失業者 合計

單位



男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女

％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％
68.7 51.3 28.2 31.4 95.1 78.3 77.7 45.0 13.1 3.7 60.8 60.0 75.9 50.3 53.4 31.7 72.9 65.4 62.1 61.8 85.7 70.3 73.3 53.2 74.1 43.4 40.0 17.5

68.1 51.4 28.3 30.2 94.7 78.2 76.5 47.1 12.8 3.5 61.3 59.1 74.5 50.6 54.5 33.5 69.9 66.1 63.2 60.0 85.9 68.8 72.0 53.7 74.5 44.0 37.4 16.2

67.3 51.5 28.2 29.1 94.2 77.9 75.4 49.4 13.3 3.4 61.5 59.6 73.5 50.6 51.9 33.7 72.5 65.6 64.0 61.2 84.0 67.2 71.4 53.1 71.4 41.3 34.2 15.1

67.3 51.2 28.7 29.2 94.7 78.7 74.9 48.3 14.2 3.9 62.8 59.6 72.7 50.5 52.4 32.2 72.6 65.1 65.0 61.8 83.8 66.0 72.0 51.4 69.3 38.5 32.0 14.4

67.0 50.8 29.9 27.4 94.2 79.7 74.7 48.2 13.8 3.4 63.7 60.2 71.5 48.7 53.1 33.6 71.4 66.7 64.8 59.5 83.2 66.0 72.0 51.0 67.4 38.2 30.5 13.6

66.4 50.3 29.4 29.1 94.9 78.8 74.0 48.2 11.7 2.9 64.6 61.1 69.9 47.9 51.4 29.7 68.5 67.0 62.3 57.9 81.0 65.8 72.9 51.2 68.6 39.6 27.6 11.7

66.2 50.9 30.8 32.0 95.0 80.2 73.8 48.0 10.5 3.5 65.6 61.3 68.6 49.0 53.2 30.1 68.8 63.9 58.8 58.0 81.2 64.8 74.0 52.3 69.6 40.9 27.8 12.2

66.2 50.7 32.2 33.1 95.9 81.4 73.1 46.7 9.4 3.6 68.0 62.4 67.1 48.4 49.9 29.1 70.1 59.3 61.9 58.1 80.8 65.5 74.0 50.5 69.9 38.6 22.4 11.6

66.8 51.4 33.9 30.1 94.9 82.2 75.1 50.3 11.4 3.6 67.9 62.2 68.5 50.3 48.3 29.1 67.4 60.7 65.1 58.2 81.7 66.8 73.1 50.6 67.4 40.3 22.7 10.8

67.8 53.0 35.9 32.4 95.0 83.0 76.2 54.1 14.2 4.6 69.6 64.7 68.5 50.9 50.7 32.3 68.8 63.8 67.9 60.9 79.3 67.0 72.4 50.7 67.9 39.9 23.0 10.5

68.8 53.9 36.0 35.9 96.8 84.4 77.9 54.8 14.4 5.7 72.1 65.7 68.1 51.4 55.2 34.0 75.2 67.8 69.0 61.6 78.5 68.5 73.0 49.7 66.8 39.9 22.1 11.8

年 年 年 年 年 年 年 年 年 年 年 年 年 年 年 年 年 年 年 年 年 年 年 年 年 年 年 年

分子

男性勞
動力人
口數
*100

女性勞
動力人
口數
*100

男性
15-未
滿25
歲勞動
力人口
數
*100

女性
15-未
滿25
歲勞動
力人口
數
*100

男性
25-未
滿45
歲勞動
力人口
數
*100

女性
25-未
滿45
歲勞動
力人口
數
*100

男性
45-未
滿65
歲勞動
力人口
數
*100

女性
45-未
滿65
歲勞動
力人口
數
*100

男性
65歲
以上勞
動力人
口數
*100

女性
65歲
以上勞
動力人
口數
*100

男性未
婚勞動
力人口
數
*100

女性未
婚勞動
力人口
數
*100

男性有
偶同居
勞動力
人口數
*100

女性有
偶同居
勞動力
人口數
*100

男性離
婚喪偶
及分居
勞動力
人口數
*100

女性離
婚喪偶
及分居
勞動力
人口數
*100

男性研
究所教
育程度
勞動力
人口數
*100

女性研
究所教
育程度
勞動力
人口數
*100

男性大
學教育
程度勞
動力人
口數
*100

女性大
學教育
程度勞
動力人
口數
*100

男性專
科教育
程度勞
動力人
口數
*100

女性專
科教育
程度勞
動力人
口數
*100

男性高
中(職)
教育程
度勞動
力人口
數
*100

女性高
中(職)
教育程
度勞動
力人口
數
*100

男性國
中(初
職)教
育程度
勞動力
人口數
*100

女性國
中(初
職)教
育程度
勞動力
人口數
*100

男性國
小以下
教育程
度勞動
力人口
數
*100

女性國
小以下
教育程
度勞動
力人口
數
*100

分母

男性
15歲
以上民
間人口
數

女性
15歲
以上民
間人口
數

男性
15-未
滿25
歲民間
人口數

女性
15-未
滿25
歲民間
人口數

男性
25-未
滿45
歲民間
人口數

女性
25-未
滿45
歲民間
人口數

男性
45-未
滿65
歲民間
人口數

女性
45-未
滿65
歲民間
人口數

男性
65歲
以上民
間人口
數

女性
65歲
以上民
間人口
數

男性
15歲
以上未
婚民間
人口數

女性
15歲
以上未
婚民間
人口數

男性
15歲
以上有
偶同居
民間人
口數

女性
15歲
以上有
偶同居
民間人
口數

男性
15歲
以上離
婚喪偶
及分居
民間人
口數

女性
15歲
以上離
婚喪偶
及分居
民間人
口數

男性
15歲
以上研
究所教
育程度
民間人
口數

女性
15歲
以上研
究所教
育程度
民間人
口數

男性
15歲
以上大
學教育
程度民
間人口
數

女性
15歲
以上大
學教育
程度民
間人口
數

男性
15歲
以上專
科教育
程度民
間人口
數

女性
15歲
以上專
科教育
程度民
間人口
數

男性
15歲
以上高
中(職)
教育程
度民間
人口數

女性
15歲
以上高
中(職)
教育程
度民間
人口數

男性
15歲
以上國
中(初
職)教
育程度
民間人
口數

女性
15歲
以上國
中(初
職)教
育程度
民間人
口數

男性
15歲
以上國
小以下
教育程
度民間
人口數

女性
15歲
以上國
小以下
教育程
度民間
人口數

行政院主計總處「人力資源調查統計年報」
本府主計處

https://www.stat.gov.tw/ct.asp?mp=4&xItem=42628&ctNode=4944

勞動力參與率
性別 年齡別 婚姻別 教育程度別

男 女
國小以下國中(初職)研究所 大學 專科 高中(職)25-44歲 45-64歲 65歲以上 未婚 有偶同居

離婚喪偶及
分居

15-24歲

查填機關
來源網址
備註

資料來源

計算
方式

106年

107年

108年

109年

資料週期

110年

101年

102年

103年

104年

105年

111年

類別

項目

單位



男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女

％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％
2.76 0.78 27.52 13.04 0.01 0.00 20.04 11.84 0.25 0.04 0.44 0.20 6.78 0.96

2.39 0.69 27.39 12.71 0.02 0.01 20.27 11.56 0.23 0.05 0.49 0.14 6.38 0.95

2.38 0.72 27.74 12.71 0.02 0.00 20.50 11.67 0.22 0.01 0.51 0.12 6.48 0.90

2.51 0.72 27.10 12.33 0.02 0.00 19.65 11.22 0.21 0.04 0.46 0.15 6.75 0.92

2.60 0.75 26.72 12.04 0.02 0.01 19.48 11.01 0.19 0.04 0.45 0.15 6.58 0.84

2.26 0.68 27.00 11.91 0.02 0.01 19.74 10.94 0.17 0.03 0.51 0.16 6.55 0.78

2.55 0.69 26.65 12.83 0.02 0.01 19.33 11.57 0.17 0.03 0.67 0.20 6.45 1.02

2.45 0.66 27.64 13.13 0.02 0.01 20.16 11.88 0.14 0.04 0.70 0.21 6.61 1.00

1.98 0.58 27.52 13.11 0.02 0.00 20.21 11.79 0.13 0.06 0.61 0.21 6.55 1.05

2.20 0.78 25.41 12.36 0.02 0.01 18.44 11.14 0.12 0.06 0.62 0.13 6.22 1.02

1.89 0.71 25.53 12.53 0.02 0.01 18.89 11.16 0.11 0.04 0.52 0.09 5.99 1.23

年 年 年 年 年 年 年 年 年 年 年 年 年 年

分子

男性農
林漁牧
業就業
者人數
*100

女性農
林漁牧
業就業
者人數
*100

男性工
業就業
者人數
*100

女性工
業就業
者人數
*100

男性礦
業及土
石採取
業就業
者人數
*100

女性礦
業及土
石採取
業就業
者人數
*100

男性製
造業就
業者人
數*100

女性製
造業就
業者人
數*100

男性電
力及燃
氣供應
業就業
者人數
*100

女性電
力及燃
氣供應
業就業
者人數
*100

男性用
水供應
及污染
整治業
就業者
人數
*100

女性用
水供應
及污染
整治業
就業者
人數
*100

男性營
造業就
業者人
數*100

女性營
造業就
業者人
數*100

分母
就業者
人數

就業者
人數

就業者
人數

就業者
人數

就業者
人數

就業者
人數

就業者
人數

就業者
人數

就業者
人數

就業者
人數

就業者
人數

就業者
人數

就業者
人數

就業者
人數
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用水供應及污
染整治業

營建工程業

就業者行業結構-農業及工業
農業 工業

農林漁牧業 合計
礦業及土石採

取業
製造業

電力及燃氣供
應業

查填機關
來源網址

備註

資料來源

計算
方式

106年

107年

108年

109年

資料週期

110年

101年

102年

103年

104年

105年

111年

單位

類別

項目



男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女

％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％
25.51 30.39 8.38 8.86 2.32 0.67 2.83 3.71 0.88 0.70 1.02 2.05 1.16 1.38 1.67 4.28 7.25 8.74

25.63 31.19 8.23 8.94 2.34 0.65 3.11 4.00 0.87 0.63 1.07 2.04 1.16 1.44 1.78 4.54 7.07 8.95

24.82 31.64 7.80 9.03 2.17 0.71 2.99 3.90 0.76 0.74 1.08 2.30 1.32 1.72 1.79 4.39 6.91 8.85

25.63 31.71 8.18 9.05 2.26 0.79 3.19 3.91 0.89 0.82 1.14 2.43 1.20 1.85 1.70 4.43 7.07 8.43

26.21 31.67 8.31 8.67 2.38 0.72 3.28 3.84 0.91 0.84 1.17 2.17 1.27 2.03 1.45 4.44 7.44 8.96

25.98 32.17 7.74 9.02 2.64 0.72 3.10 3.74 0.84 0.78 1.17 2.25 1.33 2.10 1.51 4.45 7.65 9.11

25.46 31.82 7.71 8.71 2.60 0.83 3.17 3.80 0.88 0.69 1.02 2.30 1.14 1.91 1.48 4.24 7.46 9.34

24.69 31.43 7.47 8.44 2.60 0.79 3.37 3.91 0.88 0.71 1.01 2.10 1.19 1.76 1.32 4.32 6.85 9.40

25.20 31.62 7.63 8.63 2.56 0.79 3.33 3.82 0.91 0.71 1.12 2.14 1.37 1.90 1.36 4.41 6.92 9.22

26.80 32.46 8.14 8.70 2.61 0.80 3.54 3.82 1.04 0.70 1.21 2.18 1.50 2.00 1.50 4.42 7.26 9.84

27.00 32.35 7.82 8.77 2.61 0.83 3.56 3.88 1.16 0.67 1.26 2.03 1.59 2.02 1.64 4.84 7.36 9.31

年 年 年 年 年 年 年 年 年 年 年 年 年 年 年 年 年 年

分子

男性
服務
業就
業者
人數
*100

女性
服務
業就
業者
人數
*100

男性
批發
及零
售業
就業
者人
數
*100

女性
批發
及零
售業
就業
者人
數
*100

男性
運輸
及倉
儲業
就業
者人
數
*100

女性
運輸
及倉
儲業
就業
者人
數
*100

男性
住宿
及餐
飲業
就業
者人
數
*100

女性
住宿
及餐
飲業
就業
者人
數
*100

男性
資訊
及通
訊傳
播業
就業
者人
數
*100

女性
資訊
及通
訊傳
播業
就業
者人
數
*100

男性
金融
及保
險業
就業
者人
數
*100

女性
金融
及保
險業
就業
者人
數
*100

男性
專業
科學
及技
術服
務業
就業
者人
數
*100

女性
專業
科學
及技
術服
務業
就業
者人
數
*100

男性
教育
服務
業就
業者
人數
*100

女性
教育
服務
業就
業者
人數
*100

男性
其他
服務
業就
業者
人數
*100

女性
其他
服務
業就
業者
人數
*100

分母
就業
者人
數

就業
者人
數

就業
者人
數

就業
者人
數

就業
者人
數

就業
者人
數

就業
者人
數

就業
者人
數

就業
者人
數

就業
者人
數

就業
者人
數

就業
者人
數

就業
者人
數

就業
者人
數

就業
者人
數

就業
者人
數

就業
者人
數

就業
者人
數
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教育業 其他服務業

就業者行業結構-服務業

合計
批發及零售

業
運輸及倉儲

業
住宿及餐飲

業
出版影音及
資通訊業

金融及保險
業

專業、科學
及技術服務

業

查填機關
來源網址

備註

資料來源

計算
方式

106年

107年

108年

109年

資料週期

110年

101年

102年

103年

104年

105年

111年

單位

類別

項目



男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女

％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％
2.29 0.41 4.45 5.55 10.93 7.22 2.17 10.37 9.10 11.39 2.68 0.73 24.17 8.55

1.98 0.49 4.55 5.84 10.52 7.42 2.25 10.30 9.02 11.83 2.28 0.56 24.80 8.15

1.95 0.55 4.47 6.04 10.73 8.32 2.10 10.07 8.62 11.65 2.28 0.56 24.78 7.86

1.75 0.52 4.58 6.09 10.51 8.74 1.95 9.72 9.41 11.37 2.43 0.57 24.62 7.76

1.47 0.40 4.68 6.52 10.71 8.72 1.99 9.73 9.40 10.75 2.53 0.61 24.75 7.74

1.36 0.40 4.43 6.48 10.72 9.18 2.16 9.68 9.13 11.05 2.18 0.56 25.26 7.41

1.35 0.42 4.52 6.39 10.19 9.51 2.12 9.99 9.12 10.94 2.49 0.60 24.88 7.50

1.43 0.51 4.76 6.46 10.56 8.81 1.96 10.82 8.82 11.11 2.42 0.61 24.82 6.90

1.60 0.71 5.14 6.23 10.89 8.85 2.18 11.09 8.73 11.12 1.93 0.53 24.23 6.77

1.59 0.64 5.24 6.33 11.09 8.62 2.26 11.61 9.45 10.97 2.15 0.71 22.62 6.69

1.58 0.43 5.65 6.56 12.07 8.29 2.34 11.57 9.00 11.19 1.85 0.62 21.93 6.93

年 年 年 年 年 年 年 年 年 年 年 年 年 年

分子

男性民
意代表
企業主
管及經
理人員

人數
*100

女性民
意代表
企業主
管及經
理人員

人數
*100

男性專
業人員

人數
*100

女性專
業人員

人數
*100

男性技
術員及
助理專
業人員

人數
*100

女性技
術員及
助理專
業人員

人數
*100

男性事
務工作
人員人
數*100

女性事
務工作
人員人
數*100

男性服
務工作
人員及
售貨員

人數
*100

女性服
務工作
人員及
售貨員

人數
*100

男性農
林漁牧
工作人
員人數
*100

女性農
林漁牧
工作人
員人數
*100

男性生
產有關
工人機
械設備
操作工
及體力
工人數
*100

女性生
產有關
工人機
械設備
操作工
及體力
工人數
*100

分母
就業者

人數
就業者

人數
就業者

人數
就業者

人數
就業者

人數
就業者

人數
就業者

人數
就業者

人數
就業者

人數
就業者

人數
就業者

人數
就業者

人數
就業者

人數
就業者

人數

行政院主計總處「人力資源調查統計年報」
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農、林、漁、
牧業生產人員

技藝有關工作人
員、機械設備操

作及勞力工

就業者職業結構

民意代表、主
管及經理人員

專業人員
技術員及助理

專業人員
  事務支援人員

服務及銷售工
作人員

查填機關
來源網址

備註

資料來源

計算
方式

106年

107年

108年

109年

資料週期

110年

101年

102年

103年

104年

105年

111年

單位

類別

項目



％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％
13.57 3.70 4.31 1.00 9.26 2.70 3.75 4.33 36.20 31.12 2.27 5.06

13.42 3.90 4.52 1.02 8.90 2.88 3.46 4.53 36.35 31.36 2.18 4.80

12.64 3.80 4.30 0.98 8.34 2.82 3.30 4.43 36.87 32.28 2.13 4.56

12.65 3.52 4.07 0.80 8.58 2.72 3.07 4.40 37.50 32.36 2.02 4.48

12.96 3.60 3.88 0.80 9.08 2.80 3.23 4.64 37.19 31.76 2.15 4.47

12.03 3.95 3.72 0.96 8.31 2.99 3.60 4.66 37.61 31.87 2.00 4.28

11.77 3.76 3.50 0.91 8.27 2.85 3.26 4.34 37.36 32.54 2.27 4.69

11.66 3.67 3.52 0.81 8.14 2.86 3.00 4.14 37.95 32.84 2.15 4.59

11.83 3.87 3.86 0.89 7.97 2.98 3.18 4.37 37.86 32.75 1.83 4.32

12.03 4.03 3.88 0.98 8.15 3.05 3.27 4.66 37.02 32.70 2.08 4.21

11.63 4.02 3.70 0.98 7.93 3.04 3.42 4.62 37.44 32.92 1.92 4.03

年 年 年 年 年 年 年 年 年 年 年 年

分子
男性創業
者人數
*100

女性創業
者人數
*100

男性雇主
人數
*100

女性雇主
人數
*100

男性自營
作業者人
數*100

女性自營
作業者人
數*100

男性受政
府僱用人
數*100

女性受政
府僱用人
數*100

男性受私
人僱用人
數*100

女性受私
人僱用人
數*100

男性無酬
家屬人數
*100

女性無酬
家屬人數
*100

分母
就業者人
數

就業者人
數

就業者人
數

就業者人
數

就業者人
數

就業者人
數

就業者人
數

就業者人
數

就業者人
數

就業者人
數

就業者人
數

就業者人
數
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男 女 男 女 男 女男 女 男 女 男 女

就業者從業身分結構
創業者

受政府僱用 受私人僱用 無酬家屬工作者
合計 雇主 自營作業者

查填機關
來源網址

備註

資料來源

計算
方式

106年

107年

108年

109年

資料週期

110年

101年

102年

103年

104年

105年

111年

單位

類別

項目



分子

分母

查填機關
來源網址

備註

資料來源

計算
方式

106年

107年

108年

109年

資料週期

110年

101年

102年

103年

104年

105年

111年

單位

類別

項目

男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女

％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％
4.2 4.1 3.9 2.6 6.8 7.7 3.3 2.6 4.1 3.3 3.6 1.5 1.9 1.9

4.3 3.9 3.3 4.1 6.6 6.1 2.7 3.3 4.2 3.1 4.4 2.8 2.5 0.7

4.4 3.4 3.5 3.2 5.9 4.8 2.8 3.0 4.7 3.2 3.9 1.6 3.6 1.0

3.8 3.6 2.1 3.7 5.6 5.4 3.0 2.3 4.1 3.3 3.4 2.1 2.0 1.0

3.5 4.3 4.0 4.9 5.4 6.1 3.2 2.7 3.1 4.1 2.7 1.5 0.3 1.4

3.7 3.7 2.4 0.6 5.5 6.1 2.8 1.8 3.2 3.8 4.3 1.1 3.0 2.3

3.9 3.4 3.9 2.6 4.9 4.4 3.3 1.5 4.0 3.4 3.0 4.0 3.9 4.4

4.0 3.4 4.8 4.1 6.8 4.7 3.7 1.8 3.4 2.8 2.3 1.9 0.1 4.0

4.2 3.5 3.3 2.6 5.8 4.6 3.4 1.9 3.7 3.3 4.9 2.8 1.5 5.3

4.0 3.9 3.2 1.7 5.4 5.2 3.0 2.9 4.3 4.0 2.2 1.0 0.6 3.4

3.5 3.9 3.7 2.7 4.9 5.4 2.4 2.5 3.1 3.8 2.4 1.1 2.4 0.2

年 年 年 年 年 年 年 年 年 年 年 年 年 年

男性失
業者人
數*100

女性失
業者人
數*100

男性研
究所教
育程度
失業者
*100

女性研
究所教
育程度
失業者
*100

男性大
學教育
程度失
業者
*100

女性大
學教育
程度失
業者
*100

男性專
科教育
程度失
業者
*100

女性專
科教育
程度失
業者
*100

男性高
中(職)
教育程
度失業
者*100

女性高
中(職)
教育程
度失業
者*100

男性國
中(初
職)教育
程度失
業者
*100

女性國
中(初
職)教育
程度失
業者
*100

男性國
小以下
教育程
度失業
者*100

女性國
小以下
教育程
度失業
者*100

男性勞
動力人
口數

女性勞
動力人
口數

男性勞
動力人
口數

女性勞
動力人
口數

男性勞
動力人
口數

女性勞
動力人
口數

男性勞
動力人
口數

女性勞
動力人
口數

男性勞
動力人
口數

女性勞
動力人
口數

男性勞
動力人
口數

女性勞
動力人
口數

男性勞
動力人
口數

女性勞
動力人
口數
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失業率—教育程度別

總計 研究所 大學 專科 高中(職) 國中(初職) 國小以下



分子

分母

查填機關
來源網址

備註

資料來源

計算
方式

106年

107年

108年

109年

資料週期

110年

101年

102年

103年

104年

105年

111年

單位

類別

項目

男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女

％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％
11.2  15.2  7.7    6.4    5.2    2.9    3.6    2.2    2.5    2.1    2.3    1.6    2.4    1.7    2.3    0.8    1.5    0.2    - -

12.1  12.6  6.8    7.3    5.2    3.4    3.1    1.9    4.0    2.6    2.1    0.7    2.4    2.1    2.2    1.3    1.5    0.2    0.3    -

12.7  11.6  6.9    6.8    3.6    3.0    4.4    1.8    3.4    2.6    2.7    1.1    3.1    1.0    2.5    0.6    2.4    1.4    -        -        

13.1  11.7  5.9    5.6    2.8    3.6    4.1    3.8    2.5    2.6    2.7    0.7    2.7    1.9    1.6    0.7    1.7    0.7    0.2    0.3    

9.7    12.6  6.9    7.2    3.3    3.8    3.3    4.5    1.6    3.0    3.4    1.3    1.4    2.9    1.6    1.5    0.8    0.1    0.6    1.3    

10.7  12.1  6.0    6.4    4.2    3.6    4.5    2.6    1.7    1.1    2.2    2.6    1.9    1.5    1.2    1.3    2.1    1.2    0.1    -        

13.4  12.6  5.8    5.9    4.9    1.2    3.1    2.9    1.8    2.8    2.7    0.5    2.6    1.2    1.7    1.4    1.5    3.4    0.7    0.2    

10.5  11.3  9.7    4.8    3.3    3.4    3.2    2.5    2.6    2.7    1.9    0.9    2.2    1.6    2.3    1.7    1.6    1.4    0.2    -        

11.3  11.2  5.8    6.5    3.3    2.5    3.8    2.9    3.2    1.7    3.6    2.9    3.3    1.2    3.1    1.9    2.7    0.8    0.6    -        

11.6  14.4  7.5    5.1    3.4    2.9    3.1    3.0    3.4    2.9    2.8    2.4    2.2    2.0    2.5    2.8    1.4    2.4    0.6    0.4    

8.3    16.3  5.9    4.6    3.8    2.3    4.1    3.6    3.2    2.4    1.8    2.8    1.8    1.7    1.5    2.9    2.9    1.4    0.2    -        

年 年 年 年 年 年 年 年 年 年 年 年 年 年 年 年 年 年 年 年

男性
15-
未滿
25歲
失業
者人
數

*100

女性
15-
未滿
25歲
失業
者人
數

*100

男性
25-
未滿
30歲
失業
者人
數

*100

女性
25-
未滿
30歲
失業
者人
數

*100

男性
30-
未滿
35歲
失業
者人
數

*100

女性
30-
未滿
35歲
失業
者人
數

*100

男性
35-
未滿
40歲
失業
者人
數

*100

女性
35-
未滿
40歲
失業
者人
數

*100

男性
40-
未滿
45歲
失業
者人
數

*100

女性
40-
未滿
45歲
失業
者人
數

*100

男性
45-
未滿
50歲
失業
者人
數

*100

女性
45-
未滿
50歲
失業
者人
數

*100

男性
50-
未滿
55歲
失業
者人
數

*100

女性
50-
未滿
55歲
失業
者人
數

*100

男性
55-
未滿
60歲
失業
者人
數

*100

女性
55-
未滿
60歲
失業
者人
數

*100

男性
60-
未滿
65歲
失業
者人
數

*100

女性
60-
未滿
65歲
失業
者人
數

*100

男性
65歲
以上
失業
者人
數

*100

女性
65歲
以上
失業
者人
數

*100

15-
未滿
25歲
勞動
力人
口數

女性
15-
未滿
25歲
勞動
力人
口數

25-
未滿
30歲
勞動
力人
口數

25-
未滿
30歲
勞動
力人
口數

30-
未滿
35歲
勞動
力人
口數

30-
未滿
35歲
勞動
力人
口數

35-
未滿
40歲
勞動
力人
口數

35-
未滿
40歲
勞動
力人
口數

40-
未滿
45歲
勞動
力人
口數

40-
未滿
45歲
勞動
力人
口數

45-
未滿
50歲
勞動
力人
口數

45-
未滿
50歲
勞動
力人
口數

50-
未滿
55歲
勞動
力人
口數

50-
未滿
55歲
勞動
力人
口數

55-
未滿
60歲
勞動
力人
口數

55-
未滿
60歲
勞動
力人
口數

60-
未滿
65歲
勞動
力人
口數

60-
未滿
65歲
勞動
力人
口數

65歲
以上
勞動
力人
口數

65歲
以上
勞動
力人
口數

本府主計處

https://www.stat.gov.tw/ct.asp?mp=4&xItem=42628&ctNode=4944
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55-59歲 60-64歲 65歲以上

失業率—年齡別

15-24歲 25-29歲 30-34歲 35-39歲 40-44歲 45-49歲 50-54歲



人 人 元 元 ％ 元 元 ％ 元 元 元 元
634,073 241,086 682,290 506,135 74.18 566,953 433,147 76.40 340,076 346,015 269,098 279,289

653,238 236,751 681,924 505,262 74.09 558,063 429,767 77.01 357,153 369,150 279,104 296,171

647,846 256,337 716,044 508,198 70.97 592,005 433,207 73.18 378,733 393,082 299,147 315,779

630,582 289,613 704,081 546,398 77.60 583,724 465,274 79.71 387,401 411,066 305,870 331,261

634,908 298,852 722,295 545,876 75.58 598,728 466,038 77.84 398,899 423,996 314,044 345,760

666,395 284,988 760,580 550,401 72.37 628,320 468,208 74.52 427,944 427,520 336,607 341,180

690,205 275,250 766,290 537,859 70.19 639,214 456,508 71.42 433,879 427,513 343,625 342,341

703,457 276,012 774,368 547,123 70.65 647,510 464,449 71.73 441,873 439,905 351,297 354,176

692,456 300,676 773,024 559,144 72.33 649,739 477,944 73.56 457,936 440,770 364,504 356,814

691,260 318,308 781,020 559,909 71.69 653,119 468,105 71.67 466,344 472,786 369,079 379,269

… … … … … … … … … … … …

年 年 年 年 年 年 年 年 年 年 年 年

分子

男性所得
收入者所
得收入總
計

女性所得
收入者所
得收入總
計

女性所
得*100

男性所得
收入者可
支配所得
總計

女性所得
收入者可
支配所得
總計

女性可
支配所
得*100

男性經濟
戶⾧每戶
所得總額

女性經濟
戶⾧每戶
所得總額

男性經濟
戶⾧每戶
可支配所
得

女性經濟
戶⾧每戶
可支配所
得

分母
男性所得
收入者人
數

女性所得
收入者人
數

男性所
得

男性所得
收入者人
數

女性所得
收入者人
數

男性可
支配所
得

男性經濟
戶⾧每戶
人數

女性經濟
戶⾧每戶
人數

男性經濟
戶⾧每戶
人數

女性經濟
戶⾧每戶
人數

單位

類別

項目

101年

102年

103年

104年

105年

111年

查填機關
來源網址

備註

資料來源

計算
方式

106年

107年

108年

109年

資料週期

110年

家庭所得分配

主要家計負責人
按所得收入者性別分 按經濟戶⾧性別分

每人所得 每人可支配所得 女性可
支配所
得與男
性比

每人所得 每人可支配所得

男 女 男 女 男

https://www.dbas.taichung.gov.tw/1632646/post
主要家計負責人係指「家庭經濟戶⾧」：1.戶內成員中收入最多且負責維持家庭主要生計者；2.若戶內某成員收
入雖較其他成員多，但並未負責家庭主要生計，則以收入次多且負擔家庭主要生計者為之；3.若戶內有2人以上
收入相當，且負擔家計之重要性亦相差無幾，則以年⾧者為之；4.若該戶各成員均無工作收入，則以財產、移
轉所得收入者為之，若無，則以戶籍上戶⾧為之。

行政院主計總處暨本府主計處
本府主計處

女性家庭
經濟戶⾧

男性家庭
經濟戶⾧

女 男 女 男 女

女性所
得與男
性比



人 人 人 人 男/百女 人 人 男/百女 人 人 男/百女 人 人 男/百女 人 人 男/百女
634,073 241,086 99,488 75,544 131.70 114,595 60,437 189.61 131,612 43,420 303.11 143,996 31,036 463.96 144,382 30,649 471.08

653,238 236,751 104,477 73,521 142.10 120,203 57,795 207.98 137,254 40,744 336.87 144,821 33,177 436.51 146,484 31,513 464.84

647,846 256,337 100,799 80,038 125.94 122,038 58,799 207.55 132,399 48,438 273.34 148,318 32,519 456.10 144,292 36,543 394.86

630,582 289,613 92,679 91,360 101.44 118,203 65,836 179.54 130,367 53,672 242.90 145,716 38,323 380.23 143,618 40,421 355.31

634,908 298,852 102,692 84,060 122.17 105,806 80,946 130.71 138,294 48,458 285.39 146,769 39,983 367.08 141,347 45,405 311.30

666,395 284,988 100,786 89,491 112.62 117,738 72,539 162.31 138,375 51,902 266.61 156,353 33,924 460.89 153,143 37,132 412.43

690,205 275,250 109,110 83,981 129.92 118,967 74,124 160.50 146,770 46,321 316.85 151,707 41,384 366.58 163,652 29,439 555.90

703,457 276,012 102,599 93,295 109.97 135,539 60,355 224.57 150,614 45,280 332.63 152,714 43,180 353.67 161,991 33,902 477.82

692,456 300,676 106,528 92,098 115.67 121,065 77,561 156.09 145,991 52,635 277.36 152,936 45,690 334.73 165,938 32,690 507.61

691,260 318,308 100,555 101,359 99.21 129,040 72,874 177.07 142,417 59,497 239.37 149,837 52,077 287.72 169,411 32,501 521.25

… … … … … … … … … … … … … … … … …

年 年 年 年 年 年 年 年 年 年 年 年 年 年 年 年 年

分子

第㇐分位
組男性經
濟戶⾧人
數*100

第二分位
組男性經
濟戶⾧人
數*100

第三分位
組男性經
濟戶⾧人
數*100

第四分位
組男性經
濟戶⾧人
數*100

第五分位
組男性經
濟戶⾧人
數*100

分母

第㇐分位
組女性經
濟戶⾧人
數*100

第二分位
組女性經
濟戶⾧人
數*100

第三分位
組女性經
濟戶⾧人
數*100

第四分位
組女性經
濟戶⾧人
數*100

第五分位
組女性經
濟戶⾧人
數*100

類別

項目

單位

105年

111年

101年

102年

103年

104年

106年

107年

108年

109年

資料週期

110年

查填機關
來源網址
備註

資料來源

計算
方式

女男 女 男 女 男 女性比例 性比例 性比例 性比例

第二分位
組女性經
濟戶⾧人
數

第三分位
組男性經
濟戶⾧人
數

行政院主計總處暨本府主計處
本府主計處

https://www.dbas.taichung.gov.tw/1632646/post

男性經濟
戶⾧總人
數

女性經濟
戶⾧總人
數

第㇐分位
組男性經
濟戶⾧人
數

第㇐分位
組女性經
濟戶⾧人
數

第二分位
組男性經
濟戶⾧人
數

可支配所得按戶數五等分位組經濟戶⾧性別
按戶數五等分位組經濟戶⾧性別分

合計

男 女 男 女 男

第㇐分位組(低所得) 第二分位組 第三分位組 第四分位組

性比例

第五分位組(高所得)

第三分位
組女性經
濟戶⾧人
數

第四分位
組男性經
濟戶⾧人
數

第四分位
組女性經
濟戶⾧人
數

第五分位
組男性經
濟戶⾧人
數

第五分位
組女性經
濟戶⾧人
數



元 元 元 元 元 元 元 元 元 元 元 元
944,533 734,531 340,260 317,068 596,043 582,885 800,734 799,916 1,036,927 1,018,531 1,676,439 1,682,320

976,864 796,701 352,985 339,912 607,724 607,777 823,041 811,519 1,066,089 1,064,362 1,780,668 1,907,927

1,020,092 792,605 371,792 343,336 618,051 600,778 840,147 828,433 1,124,136 1,106,297 1,871,177 1,758,636

1,036,898 824,839 361,305 352,450 603,589 600,907 843,216 827,557 1,119,977 1,117,469 1,921,017 1,976,225

998,659 843,656 356,050 331,869 599,587 596,960 828,427 825,957 1,094,857 1,089,724 1,830,926 2,033,132

1,117,536 835,890 388,336 366,412 646,779 648,844 900,639 890,185 1,186,743 1,179,990 2,084,682 1,942,507

1,154,580 842,158 396,702 363,835 663,206 656,465 903,272 895,352 1,225,866 1,219,334 2,176,379 2,060,316

1,155,767 896,066 403,932 396,242 694,194 677,496 953,087 940,182 1,263,307 1,282,197 2,105,220 2,109,911

1,170,059 881,330 416,938 387,045 697,771 694,251 960,059 937,702 1,264,601 1,267,099 2,095,737 2,087,795

1,181,053 876,111 418,973 395,796 699,127 687,926 967,099 951,336 1,250,953 1,240,454 2,118,512 2,074,500

… … … … … … … … … … … …

年 年 年 年 年 年 年 年 年 年 年 年

分子

分母

本府主計處
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第四分位
組男性經
濟戶⾧平
均每戶可
支配所得

第四分位
組女性經
濟戶⾧平
均每戶可
支配所得

第五分位
組男性經
濟戶⾧平
均每戶可
支配所得

第五分位
組女性經
濟戶⾧平
均每戶可
支配所得

行政院主計總處暨本府主計處

第㇐分位
組男性經
濟戶⾧平
均每戶可
支配所得

第㇐分位
組女性經
濟戶⾧平
均每戶可
支配所得

第二分位
組男性經
濟戶⾧平
均每戶可
支配所得

第二分位
組女性經
濟戶⾧平
均每戶可
支配所得

第三分位
組男性經
濟戶⾧平
均每戶可
支配所得

第三分位
組女性經
濟戶⾧平
均每戶可
支配所得

男性經濟
戶⾧平均
每戶可支
配所得

女性經濟
戶⾧平均
每戶可支
配所得

女 男 女男 女 男 女 男 女

家庭所得差距
平均每戶可支配所得按戶數五等分位組

總平均 第㇐分位組(低所得) 第二分位組 第三分位組 第四分位組 第五分位組(高所得)

男 女 男

查填機關
來源網址

備註

資料來源

計算
方式

106年

107年

108年

109年

資料週期

110年

101年

102年

103年

104年

105年

111年

單位

類別

項目



男性比率 女性比率 男性比率 女性比率 男性比率 女性比率 男性比率 女性比率 男性比率 女性比率

% % % % % % % % % %
1.31         0.88         15.47       14.59       0.23         30.46       12.22       13.86       8.48         2.50         

1.50         0.89         14.95       14.73       0.42         29.76       12.88       13.67       8.45         2.77         

0.99         0.93         14.40       14.34       0.43         30.02       13.52       12.84       9.51         3.01         

1.15         0.76         13.97       14.26       0.43         30.76       13.47       12.39       9.63         3.20         

1.40         0.78         14.03       14.28       0.35         30.47       13.28       12.66       9.52         3.22         

0.94         0.84         14.17       13.81       0.41         30.12       13.32       13.26       9.82         3.32         

0.85         0.67         13.93       13.69       0.51         30.08       13.57       13.09       10.19       3.42         

1.10         0.53         13.21       13.49       0.60         30.51       14.13       13.15       9.96         3.33         

0.95         0.66         12.96       13.03       0.65         30.11       14.88       13.86       9.47         3.43         

0.80         0.69         12.51       12.36       0.83         29.93       15.61       14.64       9.29         3.34         

0.62         0.52         11.67       11.99       0.69         29.65       16.55       15.85       9.15         3.31         

年 年 年 年 年 年 年 年 年 年

分子

想工作而
未找工作
且隨時可
以開始工
作男性人
數*100

想工作而
未找工作
且隨時可
以開始工
作女性人
數*100

求學及準
備升學男

性人數
*100

求學及準
備升學女

性人數
*100

料理家務
男性人數

*100

料理家務
女性人數

*100

高齡、身
心障礙男

性人數
*100

高齡、身
心障礙女

性人數
*100

其他原因
非勞動力
男性人數

*100

其他原因
非勞動力
女性人數

*100

分母
非勞動力

總人數
非勞動力

總人數
非勞動力

總人數
非勞動力

總人數
非勞動力

總人數
非勞動力

總人數
非勞動力

總人數
非勞動力

總人數
非勞動力

總人數
非勞動力

總人數

行政院主計總處「人力資源調查統計年報」
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https://www.stat.gov.tw/ct.asp?mp=4&xItem=42628&ctNode=4944

非勞動力結構
非勞動力原因

想工作而未找工作且
隨時可以開始工作

求學及準備升學 料理家務 高齡、身心障礙 其他原因

查填機關
來源網址

備註

資料來源

計算
方式

106年

107年

108年

109年

資料週期

110年

101年

102年

103年

104年

105年

111年

單位

類別

項目



戶 戶 戶 男/百女 戶數 ％ 戶數 ％ 戶數 ％ 戶數 ％ 戶數 ％ 戶數 ％ 戶數 ％ 戶 ％

875,159 634,073 241,086 263.01 92,396 10.56 138,373 15.81 84,768 9.69 380,029 43.42 8,325 0.95 117,073 13.38 54,195 6.19 581,870 66.49

889,989 653,238 236,751 275.92 92,148 10.35 148,402 16.67 85,566 9.61 349,550 39.28 10,807 1.21 143,066 16.08 60,450 6.79 578,182 64.97

904,183 647,846 256,337 252.73 111,544 12.34 168,365 18.62 75,978 8.40 360,079 39.82 9,066 1.00 117,486 12.99 61,665 6.82 553,543 61.22

920,195 630,582 289,613 217.73 110,238 11.98 165,425 17.98 102,192 11.11 343,154 37.29 9,622 1.05 121,089 13.16 68,474 7.44 566,435 61.56

933,760 634,908 298,852 212.45 127,636 13.67 201,871 21.62 98,011 10.50 325,332 34.84 6,580 0.70 111,254 11.91 63,074 6.75 534,598 57.25

951,383 666,395 284,988 233.83 121,584 12.78 174,320 18.32 107,471 11.30 355,392 37.36 5,588 0.59 118,988 12.51 68,040 7.15 581,851 61.16

965,455 690,205 275,250 250.76 122,416 12.68 179,616 18.60 99,246 10.28 340,672 35.29 7,241 0.75 135,994 14.09 80,270 8.31 575,912 59.65

979,469 703,457 276,012 254.86 109,062 11.13 193,353 19.74 101,570 10.37 347,733 35.50 7,743 0.79 134,385 13.72 85,623 8.74 583,688 59.59

993,132 692,456 300,676 230.30 132,200 13.31 196,302 19.77 96,078 9.67 352,002 35.44 7,993 0.80 126,735 12.76 81,822 8.24 574,815 57.88

1,009,568 691,260 318,308 217.17 133,447 13.22 201,101 19.92 110,508 10.95 354,094 35.07 8,946 0.89 112,501 11.14 88,971 8.81 577,103 57.16

… … … … … … … … … … … … … … … … … … … …

年 年 年 年 年 年 年 年 年 年 年 年 年 年 年 年 年 年 年 年

分子
男性經濟
戶⾧戶數
*100

家庭組
織型態
為單人
戶數
*100

家庭組
織型態
為夫婦
戶數
*100

家庭組
織型態
為單親
家庭戶
數*100

家庭組
織型態
為核心
戶數
*100

家庭組
織型態
為祖孫
戶數
*100

家庭組
織型態
為三代
戶數
*100

家庭組
織型態
為其他
戶數
*100

與子女同
住者(含單
親、核
心、三代)
經濟戶⾧
戶數*100

分母
女性經濟
戶⾧戶數

經濟戶
⾧戶數

經濟戶
⾧戶數

經濟戶
⾧戶數

經濟戶
⾧戶數

經濟戶
⾧戶數

經濟戶
⾧戶數

經濟戶
⾧戶數

經濟戶⾧
戶數

109年

來源網址 https://www.dbas.taichung.gov.tw/1632646/post
備註

本府主計處
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查填機關

資料來源

家庭組織
型態為單
親家庭戶
數

家庭組織
型態為核
心戶數

家庭組織
型態為祖
孫戶數

家庭組織
型態為三
代戶數

家庭組織
型態為其
他戶數

與子女同
住者(含
單親、核
心、三
代)經濟
戶⾧戶數

經濟戶⾧
戶數

男性經濟
戶⾧戶數

女性經濟
戶⾧戶數

家庭組織
型態為單
人戶數

家庭組織
型態為夫
婦戶數

107年

108年

資料週期

計算
方式

101年

102年

103年

104年

105年

106年

110年

111年

單位

比率 比率 比率 比率 比率 比率合計 男 女 性比例
祖孫 三代 其他

與子女
同住者比率 比率

經濟戶⾧
家庭組織型態

單人 夫婦
單親家
庭

核心

類別

項目

家庭組織型態



件數 元 件數 元 個 個

 -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  - 

34 45,748,150  -  - 1,866 104 

21 38,017,650  -  - 2,056 390 

14 38,230,570  -  - 2,312 668 

34 3,844,461,600  -  - 2,545 656 

36 5,022,710,069  -  - 2,533 765 

47 4,574,408,205 65 5,257,284,638 2,776 791 

108 5,324,406,000 117 4,960,583,643 2,956 851 

107 6,217,961,000 121 6,113,295,117 3,324 858 

113 8,445,435,000 … … 3,915 866 

年 年 年 年 年 年
分子

分母

項目

㇐級機關性別統計指標類別

二級機關
(不含地所、戶所及警分隊)

㇐級機關計畫數 預算數

性別預算統計

實際計畫數 決算數

性別預算執行統計

106年

單位

101年

102年

103年

104年

105年

107年

108年

109年

110年

資料週期

111年

二級機關(不含地所、戶
所、及警分隊)新增列性別

統計指標數平均

臺中市政府公務統計行政管理系統備註

本府主計處

來源網址

查填機關

本府主計處 本府主計處

本府主計處

性別預算預算數

資料來源

性別預算計畫數
㇐級機關新增列性別統計

指標數總和
計算
方式

性別預算執行計畫數 性別預算執行數

本府主計處

本府主計處


